2025年１月 17日

各 位

会社名 株式会社ＢＴＭ

代表者名 代表取締役社長兼 CEO  田口 雅教

（コード番号：5247 東証グロース市場）

問合せ先 取締役兼 CFO      懸川 高幸

（TEL 03-5784-0456）

（開示事項の経過）子会社設立に関するお知らせ

2024年 11月 20日にお知らせいたしました子会社（株式会社 BTMAIZ）の設立が下記のとおり完了いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、「日本の全世代を活性化する」をミッションに掲げ、IT を活用して地方を活性化したいという思いから、

全国各地に拠点を展開して DX推進事業を行っています。

当社の DX 推進事業を取り巻く環境は、日本の労働人口の減少が企業の生産活動に大きく影響するという危機感か

ら生産性向上を目的とした DX・ITニーズはさらに高まるものと判断しております。

特に近年、AI技術が急速に発展し、AI技術は DXを推進していくために欠かせない要素となっており、国内の AI関

連市場においても 2028年には 2兆 5000億円超（注）まで拡大すると予測されております。

当社は上記の潮流を鑑み、地方企業・自治体の DXを加速させるため並びに AI市場へ新規参入するため、AI技術領

域に特化した子会社を設立することにいたしました。

当社が今まで培ってきた日本全国に広がる人材ネットワーク並びに地方人財の採用及び育成力を活用し、優秀な AI

エンジニアによる専門集団を組成することで独自の AI 領域のシステム開発並びにソリューションサービスの提供を

行い、AI領域でのイノベーターを目指してまいります。

（注）令和６年版 情報通信白書（総務省）

２．子会社の概要（下線部が設立完了に伴い確定した事項）

（１） 名称 株式会社 BTMAIZ

（２） 所在地 東京都渋谷区神泉町９番１号 Daiwa渋谷神泉ビル２階

（３） 代表者 代表取締役 田口 雅教

（４） 事業内容 AIを活用した DX推進事業 等

（５） 資本金 30百万円

（６） 設立年月日 2025年 1月 17日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社 BTM 100％

 株式会社 BTMAIZは、「日本を AI先進国に、人生を豊かに。」をミッションに掲げ、企業の AI活用をゼロベースか

ら支援する「AIコンサルティング」「AIソリューション開発」、そして継続的な運用を支援する「サポート」をおこ

なってまいります。

３．今後の見通し

 株式会社 BTMAIZの設立による今期の当社業績への影響は軽微でありますが、既に複数の AI関連案件のお引き合い

をいただいており、早期に連結業績の向上に資するものと考えております。なお、開示すべき事項が発生した際には

速やかにお知らせいたします。

以 上